
1/4

kuryr 12. července 2023

Na Johannesburg napadl sníh poprvé za deset let
infokuryr.cz/n/2023/07/12/na-johannesburg-napadl-snih-poprve-za-deset-let

Místní obyvatelé popsali událost jako „kouzlo“ a „velký
problém“, kdy meteorologické služby vydaly rušivá varování
před sněhem

Největší město Jihoafrické republiky Johannesburg, bylo v pondělí
svědkem prvního sněhu za více než deset let, což obyvatelům
přineslo vzácný zimní zážitek.

Puseletso Mofokeng, vedoucí prognostik jihoafrické meteorologické
služby (SAWS), řekl agentuře AFP, že město vidělo sníh naposledy v
roce 2012 a předtím ne od roku 1996.

Dříve SAWS vydal varování před rušivým sněhem nad částmi
Eastern Cape a KwaZulu-Natal.

” Pokud si nedáte pozor, hrozí ohrožení života a podchlazení ,”
varovala v pondělí meteorologická služba a vyzvala obyvatele, aby
zůstali v teple, ačkoli teplota od té doby vyšplhala na mírných 13
stupňů Celsia.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/07/12/na-johannesburg-napadl-snih-poprve-za-deset-let/


2/4

Místní média s odvoláním na SAWS uvedla, že intenzivní systém
horního koryta a studená fronta vedly k neobvyklému chladu. Wayne
Venter, meteorolog a prognostik ze SAWS, řekl deníku Daily
Maverick, že intenzivní systém horního koryta je v podstatě oblast
nižšího tlaku v atmosféře, která se klikatí kvůli silným větrům.

Kromě regionu Gauteng, který zahrnuje Johannesburg a Soweto, byl
sníh pozorován i v dalších provinciích, včetně Eastern Cape a
Mpumalanga.

Vzácný pohled na sníh potěšil mnoho místních obyvatel, někteří se
rozhodli vyjádřit svou radost na sociálních sítích. Obyvatelé
Johannesburgu to popisovali jako „ kouzlo “, „ velká věc “ a „ báječný
začátek týdne “.

VIDEA:



3/4



4/4

 
 

https://stranapro.cz/

